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med, det af Familieretskommissionen under Samarbejde med 
tilsvarende Kommissioner i Norge og Sverige i 1913 udarbej- 
dede Lovudkast, der ogsaa, henholdsvis i 1915 og 1918, er 
ophøjet til Lov i Sverige og i Norge. Foruden de egentlige 
Regler om Ægteskabs Indgaaelse og Opløsning indeholdt det 
forelagte Lovforslag et Kapitel »Regier om Ægteskabssager«, 
der imidlertid udstemtes i Landstinget efter Forslag af Ud- 
valget med den Begrundelse, at »Rettergangsbestemmelserne 
med Hensyn til Ægteskabssager Tettelig hører hjemme i Lov 
om Rettens Pleje . . .  idet man forudsætter, at de fornødne 
Bestemmelser bliver truffet herom ved den forestaaende Revi- 
sion af Retsplejeloven«*). Udvalget underkastede dog de i 
Lovforslaget indeholdte Bestemmelser herom en Behandling 
og tiltraadte dem med en enkelt Ændring. 홢홢 Lovforslaget 
blev inden dets Forelæggelse forelagt »det kirkelige Udvalg«, 
der afgav en Betænkning. 

Indenfor det Omraade, som Loven giver Regler for, findes 
en Række Forskelligheder mellem den og det i 1919 forelagte, 
i Aarbogen refererede, Lovforslag, og de væsentligste af disse 
Forskelligheder skal her nævnes. 

Kap. 1. Det tidligere Lovforslag gav i Reglerne om en 
hævet Forlovelse en Ret for den besvangrede Kvinde og det 
udenfor Ægteskab fødte Barn til at føre Mandens Familienavn 
samt en Arveret for Barnet efter Faderen, hvilke Bestemmelser 
ikke findes i den vedtagne Lov. 홢 Kapitel II. Under Ægteskabs- 
betingelserne fandtes i det tidligere Lovforslag en Bestem- 
melse om, at »Ægteskab med Broders og Søsters Slægtning 
i ret nedstigende Linie« (altsaa mellem Tante og Nevø og 
mellem Onkel og Niece) ikke maatte indgaas uden Dispensa- 
tion. Den var ikke optaget i det i Aar forelagte Lovforslag 
홢og findes heller ikke i Loven, og det siges herom. i Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget, at »et saadant Forbud ikke kan 
antages at ville faa nogen praktisk Betydning«, da Dispen- 
sationen kun kan antages yderst sjældent at ville blive nægtet. 
Det findes heller ikke i den norske Lov. 홢 Det tidligere 홢 
absolutte Forbud imod Ægteskab mellem Personer, af hvilke 
den ene har været gift med den andens Slægtning i ret op- 
eller nedstigende Linie (mellem Stifforældre og Stifbørn, 
Svigerforældre og Svigerbørn), er nu ændret til, at »Uudtagelse 
herfra kan gøres ved kongelig Bevilling, naar det tidligere 

*) Bestemmelserne blev optaget i Forslag til Lov om Ændrin- 
ger i Retsplejeloven, se pag. 418. 


